
LANTENHAMMER Destillerie GmbH

Josef-Lantenhammer-Platz 1 (ehemals: Obere Tiefenbachstrasse 8) – D-83734 Hausham/Schliersee

Tel: 08026 / 9248 - 0   Fax: 08026 / 9248 - 10   info@lantenhammer.de   www.lantenhammer.de  

www.slyrs.de D
E

 / 
4 

/ 2
01

6 
   

   
   

K
on

ze
pt

: m
ov

e-
co

m
m

un
ic

at
io

ns
.c

om
 / 

R
ea

lis
ie

ru
ng

: L
A

N
T

E
N

H
A

M
M

E
R

 D
es

ti
lle

ri
e 

G
m

bH

 
L

an
te

n
h

am
m

er
 D

es
ti

ll
er

ie
 G

m
bH

 
 

 
 

 
 

   
A

u
s 

L
ie

be
 z

u
m

 G
en

u
ss

  
 

 
 

 
 

 
   

P
ro

du
k

ts
or

ti
m

en
t

B
il

de
r 

&
 R

ez
ep

te
: B

ar
bu

ch
 d

er
 B

ar
sc

hu
le

 M
ü

n
ch

en
 - 

Fi
n

e 
Sp

ir
it

s,
 C

la
ss

ic
 C

oc
kt

ai
ls

 &
 

M
od

er
n

 B
ar

te
n

d
in

g 
• w

w
w

.b
ar

sc
hu

le
-m

u
en

ch
en

.d
e

B
il

de
r 

&
 R

ez
ep

te
: B

ar
bu

ch
 d

er
 B

ar
sc

hu
le

 M
ü

n
ch

en
 - 

Fi
n

e 
Sp

ir
it

s,
 C

la
ss

ic
 C

oc
kt

ai
ls

 &
 

M
od

er
n

 B
ar

te
n

d
in

g 
• w

w
w

.b
ar

sc
hu

le
-m

u
en

ch
en

.d
e

B
il

de
r 

&
 R

ez
ep

te
: B

ar
bu

ch
 d

er
 B

ar
sc

hu
le

 M
ü

n
ch

en
 - 

Fi
n

e 
Sp

ir
it

s,
 C

la
ss

ic
 C

oc
kt

ai
ls

 &
 

M
od

er
n

 B
ar

te
n

d
in

g 
• w

w
w

.b
ar

sc
hu

le
-m

u
en

ch
en

.d
e

Aus Liebe zum Genuss

Produktsortiment

4 
cl

 G
in

 C
h

il
la

 • 
6 

cl
 P

ro
se

cc
o 

• 1
 S

pr
it

z 
So

da
 • 

E
is

w
ü

rf
el

 • 
G

u
rk

en
sc

he
ib

e 
• R

os
m

ar
in

zw
ei

g 
• Z

it
ro

ne
n

ze
st

e

W
hit

e B
asi

l

4 
cl

 B
A

V
A

R
K

A
 V

od
k

a 
•  4

 c
l M

on
in

 w
ei

ß
e 

Sc
ho

ko
la

de
 •  

8 
cl

 M
ar

ac
uj

a-
ne

kt
ar

 •  
fr

is
ch

es
 B

as
il

ik
u

m
 •  

Sh
ak

er
 • 

B
ar

si
eb

 • 
E

is
w

ü
rf

el

W
illi S

our

5 
cl

 E
de

lb
ra

nd
 W

il
li

am
sb

ir
ne

 u
n

fi
lt

ri
er

t •
 2

 c
l Z

it
ro

ne
n

sa
ft

 •  
 

2 
cl

 M
on

in
 Z

uc
ke

rs
ir

up
 •  

Z
it

ro
ne

n
ze

st
e 

•  S
h

ak
er

 • 
E

is
w

ü
rf

el





INHALT

Menschen bei Lantenhammer      6

Erlebnisdestillerie      12

Edelbrände       14

Edelbrände unfiltriert     20

Edelbrände im Slyrs Fass gereift    24

Liqueure       28

Fruchtliqueure      30

Liqueurkompositionen     32

Spezialitäten       34

Königlich bayerischer Genuss     40

König Ludwig      42

Prinzregent Luitpold     43

Raritäten       44

Accessoires und Geschenke     48

Holz- und Geschenkschatullen    50

Digestifträger und Gläser    52

Marmeladen      53

Bavarian Distillers      54

Bavarka Bavarian Vodka      56

Bavarka Bavarian Gin     57

Gin Chilla Aperitivo Bavarese    58

Slyrs        60

Slyrs Whisky-Spezialitäten    62

Aged 12 Years      66

Slyrs Accessoires und Geschenke    67

Raritas Diaboli & Angeli     69

Index        70 

Slyrs Bavarian Single Malt Whisky Destillerie  71

4 5 

wissen Sie, was mich besonders stolz macht? Dass uns im 
Brennereibetrieb alle die Begeisterung verbindet, aus etwas
Gutem etwas noch Besseres zu schaffen. Eines dürfen
Sie mir glauben: In unserer Destillerie unweit des oberbaye-
rischen Schliersees sind die Menschen die wichtigste Zutat. 
Mehrere Generationen produzieren hier Tag für Tag mit
unglaublichem Engagement und grenzenloser Kreativität
pure Qualität. Das allein erklärt, wie wir es schaffen, un-
sere Genießer neben dem bewährten Sortiment mit immer 
wieder neuen Kreationen zu begeistern – und das über
die Grenzen des Weißwurstäquators hinaus. Als Beispiel
nenne ich die im Slyrs Fass gelagerten Edelbrände (siehe
Seite 24) oder die Destillate unserer Bavarian Distillers 
(siehe Seite 54).
Eines muss ich unbedingt noch loswerden. Die gute At-
mosphäre, die bei uns herrscht, kann man eigentlich nicht 
beschreiben – die muss man erleben. Und genau das kön-

nen Sie jetzt! Denn seit Juni 2014 hat die Lantenhammer 
Erlebnisdestillerie in Hausham ihre Lärchenholzpforten 
geöffnet. In der modernsten Destillerie Europas wartet 
ein großes Besucherzentrum samt Ladengeschäft auf Sie. 
Hier können Sie nach Herzenslust auf spirituelle Entde-
ckungsreise gehen. Einen ersten Eindruck davon bekom-
men Sie auf Seite 12. 

Wir freuen uns, wenn Sie bei uns und mit uns auf den
Geschmack kommen

Ihr 

  Anton Stetter

Liebe Genießer,

Guter Geschmack hat bei Lantenhammer Tradition:  
Geschäftsführer Anton Stetter (links) und sein Vater Siegfried.



6 7 

Der herzliche Umgang miteinander, die Bereitschaft, 
vom anderen zu lernen, und der Wunsch, immer 
wieder etwas Großartiges zu erschaffen – das ist 
Lantenhammer. Unsere Destillateure werden 
ausnahmslos im Hause ausgebildet und gehören 
damit praktisch von Anfang an zur Familie. Der 
Anspruch, die Qualität unserer Produkte auf ihrem 
hohen Niveau stets aufs Neue zu übertreffen, zieht 
sich wie ein roter Faden durch unsere Mannschaft. 
Wie beim Fußball. Ins Tor trifft man nur mit Kön-
nen, Leidenschaft und Teamgeist.

Erstklassige Früchte und die natürliche, schonende 
und professionelle Verarbeitung ohne Zusätze oder 
künstliche Aromen garantieren moderne Spitzen-
produkte mit dem nötigen Schuss Tradition.

Adrian ist bereits seit mehr als 13 Jahren Destillateur bei 
Lantenhammer. Der passionierte Kunstturner ver-

mischt sorgfältig die Hefe zusammen mit der Maische.

„Qualität ist, 
wenn der Kunde zurückkommt 

und nicht das Produkt.“

Nur die vollreifen Früchte aus den besten Anbaugebieten 
Europas finden Ihren Weg zu uns. Diese werden 

handverlesen und von Hand gewaschen.

Menschen bei Lantenhammer



9 

Auch wenn ein paar der Lantenhammer  
Brände ihr Finish in Glasballons oder speziellen 
Fässern erfahren – die atmungsaktiven Steingut-
behälter mit bis zu 1.000 Litern Inhalt spielen 
die Hauptrolle bei der Lagerung. Und das schon 
seit Anbeginn unserer Brenntätigkeit. Bis zu drei 

Christina hat bei Lantenhammer die Destillateurs-
kunst erlernt. In dem für Frauen eher untypischen Beruf 
fühlt sie sich ganz zu Hause. Chrissi hat eine Schwäche 
für die Natur, alles Handwerkliche und gute Musik. Sie 
beherrscht gleich mehrere Instrumente und lässt es schon 

mal krachen bei Auftritten mit ihrer Band.

„Vollendung braucht Zeit 
und Gelassenheit.“

Destillateurin Christina überlässt 
nichts dem Zufall – schon gar nicht 
den Geschmack. Gewissenhaftigkeit 
bei der Qualitätskontrolle aller 
Produkte steht für sie an erster Stelle.

Jahre lassen wir unseren Destillaten Zeit, ihr volles 
Geschmackspotenzial zu entfalten. Dabei verflüch-
tigen sich pro Jahr 1,5 % des Destillats. Doch das ist 
es wert. Stellen Sie sich nur vor, welches Aroma sich 
über die Jahre in den Steingutbehältern entwickelt.

Menschen bei Lantenhammer

Destillateur Sepp schenkt den 
Edelbränden neben seiner Leidenschaft 
und Liebe auch die nötige Zeit zu 
ruhen und zu reifen. 



10 

Erfolg hat ja bekanntlich zwei Seiten. Die ständig 
steigende Nachfrage nach Produkten aus dem 
Hause Lantenhammer freut uns natürlich. Aber 
sie zeigt uns auch unsere Grenzen auf. Unsere 
Produktion wird deshalb kontinuierlich weiter-
entwickelt und mit technischen Errungenschaften 
auf dem neuesten Stand gehalten – zum Beispiel 
bei der Abfüllung oder beim Etikettieren. Auf den 
Wert menschlicher Arbeit wollen und können wir 

Menschen bei Lantenhammer

Doris sorgt mit ihren Kolleginnen dafür, dass 
die Lantenhammer Produkte nicht nur 

innerlich, sondern auch schon durch ihre 
äußere Aufmachung Begeisterung wecken. 

Und weil sie beim Etikettieren und Konfek-
tionieren der Flaschen oft lange stehen muss, 

lässt sie nach getaner Arbeit ihrem Bewe-
gungsdrang in der Natur freien Lauf.

„Technik ist zwar wichtig. 
Aber als Erstes kommt der Mensch.“

Bernhard ist seit 20 Jahren fester Bestandteil 
bei Lantenhammer – und als „Meister der 
Abfüllung“ von unschätzbarem Wert. Guten 
Geschmack beweist er auch in seiner zweiten 
Profession: Als Bäcker verwöhnt er den Ort 
mit frischen Brezen und feinen Backwaren.

Auf diesen Mann ist Verlass: Michael 
kümmert sich um die gesamte Koordination 
und Logistik bei Lantenhammer. Neben 
den hochwertigen Produkten schätzt er vor 
allem das freundliche Betriebsklima. 

dabei nicht verzichten. Im Gegenteil. Es liegt in 
unserer Tradition, dass möglichst viele Produkte 
von Hand fertiggestellt werden. Alle relevanten  
Bereiche – Destillation, Konfektionierung und 
Vertrieb – arbeiten Schulter an Schulter und in 
ständigem persönlichem Austausch miteinander. 
Schließlich erschaffen wir hier ja Produkte, die  
für Menschen bestimmt sind.  



*griabig: saunett, fein, schön, gut, gemütlich, gesellig,

oh la la, magnifique, jolie, awesome, wicked, cool, great.

Besuchen Sie die Lantenhammer Erlebnisdestillerie, 
die modernste Destillerie Europas. Ihre Architektur 
ist der oberbayerischen Tradition verpflichtet und setzt 
doch moderne Akzente. Beton trifft auf Lärchenholz, 
Design auf Behaglichkeit. Ein besonderer Ort – oder wie 
der weltgewandte Bayer sagt: „A griabig* place to be“. 
Selbstverständlich können Sie unsere Produkte hier auch 
verkosten und kaufen. In unserem Shop erwartet Sie das 
ganze Edeldestillat-Sortiment, von den Edelbränden und 
Liqueuren bis hin zu Bavarka Bavarian Vodka und Gin. 
Außerdem ausgewählte Geschenkartikel und Accessoires.

Ein wahrhaft inspirierender Ausflug.

 
Bei einer Führung dringen Sie mit unseren persönlichen 
Guides bis ins Herz der Destillerie vor. Dort können 
Sie unseren Destillateurmeistern beim Brennen über die 
Schulter schauen. Erleben Sie, wie in den großen Brennbla-
sen aus blankpoliertem Kupfer handverlesene Früchte aus 
den besten Lagen und Anbaugebieten Europas meisterhaft 

zu erlesenen Edeldestillaten gebrannt werden. Besuchen 
Sie unser Fasslager mit den berühmten Steingutfässern. 
Hier werden unsere Brände über Jahre gelagert und zur 
Reife gebracht, bis sie ihre Spitzenqualität erreicht haben. 
Den Steingutfässern verdanken unsere Brände übrigens ihr 
einzigartiges Aroma und die besondere Milde. Sie sind ein 
ganz besonderer Schatz.
Natürlich können Sie in der Destillerie auch ohne Führung 
einfach mal vorbeischauen. Wir freuen uns auf Sie. 

Öffnungszeiten: 
Montag bis Samstag von 10:00 – 18:00 Uhr geöffnet.
An Sonn- und Feiertagen bleibt die Erlebnisdestillerie 
geschlossen.

wie es sie kein zweites Mal gibt.

Eine Destillerie,

Erlebnisdestillerie 13 



Maischung

Die handverlesenen Früchte werden überwiegend bis zu 
sechs Wochen lang in temperaturgesteuerten Edelstahl-
behältern bei 18 bis 20 °C mit Reinzuchthefen vergoren. 
Sensible Früchte wie Himbeeren, Schlehen und Hasel-
nüsse werden stattdessen zehn Tage lang in Gärtanks 
mit 96-prozentigem Neutralalkohol angesetzt, um die 

komplexen Aromen zu erhalten.

 

Brennverfahren

Die Destillation erfolgt in Kupferkesseln mit geringem 
Volumen – zunächst der Roh-, dann der Feinbrand. Aus-
schließlich das Herzstück der Destillate, der vollaroma-
tische Mittellauf mit circa 70 % Vol. kommt zur Herstel-

lung der hochfeinen Brände und Geiste zum Einsatz.

15 Edelbrände 15 

Lagerung

Bis zu drei Jahre lang lagern unsere Edelbrände in  
atmungsaktiven Steingutbehältern mit bis zu 1.000 Litern 
Inhalt. Im Austausch mit der reinen oberbayerischen Berg-
luft erlangen sie so ihre volle Reife. Diese traditionelle Art 
der Lagerung findet man nur noch in sehr wenigen Destil-
lerien, weil sich – ähnlich wie bei Barrique – rund 1,5 %  
des Destillats verflüchtigen. Und genau das macht die 

Edelbrände bei Lantenhammer so einzigartig.

 

Verarbeitung

Aus der Schlierseer Bannholzquelle stammt das reine,  

kristallklare Wasser, mit dem die hochprozentigen 

Edelbrände nach der Lagerzeit auf eine Trinkstärke von 

genießbaren 42 % Vol. zurückgesetzt werden. Vor der 

vorwiegend manuellen Abfüllung wird ein Teil der Edel-

brände bei 2 °C sanft und schonend filtriert. Nur einige 

Sorten gelangen unfiltriert in die schlanken Flaschen.

Wie der Name schon sagt.

Edelbrände

Für unsere reinen Destillate verwenden wir 
nur Früchte in vollendeter Qualität und Reife 
aus kontrolliertem Anbau ausgewählter  
Betriebe und Obstgärten. Genau deshalb 
überzeugen unsere Edelbrände durch reine 
Aromen und natürliche Milde. Selbstver-
ständlich ohne künstliche Zusätze und 
Zucker. 

Edles findet man selten. Deshalb sind unsere 
Edelbrände streng limitiert. 



17 16 Edelbrände Edelbrände

– Auch unfiltriert erhältlich –– Auch unfiltriert erhältlich –
Williamsbirnenbrand 42 %Williamsbirnenbrand 42 %

Intensiv nach Birne duftendes Bouquet, das 
sich über zahlreiche frische Fruchtnuancen 
in weichem Nachhall entfaltet. Ideal als 
Digestif nach Fischgerichten oder hellem 
Fleisch.

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 01
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 101
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter
Artikelnummer: 301
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter
Artikelnummer: 302
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Waldhimbeergeist 42 %

Die Waldhimbeeren aus den Karpaten, dem 
Riesengebirge und der Hohen Tantra schme-
cken viel intensiver als ihre Pendants aus dem 
Garten. Das dennoch zarte Aroma eignet 
sich für allerfeinsten Genuss – besonders nach 
Desserts, die fruchtig betont sind.

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 02
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 102
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Edelbrände filtriert
- Jetzt in einer weiteren Flaschengrösse -
Lantenhammer Edeldestillate 0,2 l,  42 %

Haselnuss Spirituose 42 %

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 15
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 115
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Betörender Geschmack nach goldenen, 
sonnenverwöhnten Marillen. Im Abgang 
spürt man am Gaumen noch lange die 
mild-fruchtige Süße, die sehr gut zu leicht 
bekömmlichen Gerichten passt. 

Marillenbrand 42 %

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 18
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter 
Artikelnummer: 118
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Wunderbar feines und vielschichtiges Nuss- 
aroma in der Nase, angenehm mundfüllend 
mit klarem Nachhall der aromatischen 
Früchte. Ideal auch zum Dessert oder als 
Digestif zu gehaltvollen Gerichten.

Füllmenge: 0,2 Liter
Artikelnummer: 315
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter
Artikelnummer: 318
Kartoninhalt: 6 Flaschen



– Auch unfiltriert erhältlich –

Edelbrände filtriert

19 18 

Mirabellenbrand 42 %

Vollaromatischer, intensiver Frucht- 
geschmack, der an einen Sommertag 
in den Bergen erinnert. Passt zu allen 
Jahreszeiten und Speisen.

Füllmenge: 0,5 Liter 
Artikelnummer: 04
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 104
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 304
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 305
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Zwetschgenbrand 42 %

Weiche, vollaromatische Fruchtnote, die 
glatt, elegant und frischfruchtig im Ab-
gang schmeckt. Der ideale Digestif nach 
kräftigen Wildgerichten oder ein perfekter 
Begleiter von Desserts.

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 05
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 105
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 307
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Schlehengeist 42 %

Typisch herbes Aroma mit intensiven Mandel- 
und Marzipantönen. Der lange Abgang wird 
von blauer Frucht und Herbstimpressionen 
getragen. Ein idealer Digestif für die Herbst- 
und Winterzeit. Zu dunklen Soßen oder 
nussig-zimtigen Desserts.

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 07
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 107
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 306
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Wildkirschbrand 42 %

Fruchtig-herb mit intensiver Kirschnote, 
angenehm mundfüllend mit intensivem 
Nachhall. Ideal nach deftigen Speisen mit 
dunklen Soßen.

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 06
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 106
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Edelbrände Edelbrände

- Jetzt in einer weiteren Flaschengrösse -
Lantenhammer Edeldestillate 0,2 l,  42 %



21 Edelbrände

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 12
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 312
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 112
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Rote Williamsbirnenbrand 42 % 
– unfiltriert – 

Die baumgereiften roten Williamsbirnen aus 
Bozen und Verona schmecken im Vergleich zu 
ihren gelben Verwandten leicht süßlich-würzig 
mit einem frischen, sehr kräftigen Aroma, das 
lange am Gaumen verweilt. Das Destillat betört 
von Anfang an mit einem sehr intensiven Duft 
nach reifen italienischen Williamsbirnen mit 
komplexen Fruchtnoten.

Um die eingefangenen Aromastoffe und damit 
die Komplexität des Brandes bestmöglich zu 
erhalten, wird auf die Kaltfiltration bewusst 
verzichtet. Wie alle unfiltrierten Edelbrände 
wird auch der Rote Williamsbirnenbrand in der 
satinierten Flasche angeboten.

Ein Traum als Digestif nach kräftigen Speisen 
oder einfach zum Genießen mit guten Freunden. 
Eine Offenbarung als Cocktail-Zugabe im  
„Willi sauer“.

Den Vor-, Mittel- und Nachlauf 
kann ein Destillateur nur durch seine 
geschulte Sensorik erkennen. Beni 
ist ein Meister darin und erkennt 
für unsere Edelbrände den besten 
Mittellauf, das Herzstück unserer 
Destillate. 

- Jetzt in einer weiteren Flaschengrösse -
Lantenhammer Edeldestillate 0,2 l,  42 %



23 22 

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 10
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 110
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Überraschend intensiver Duft nach Kirsch-
blüten und praller Frucht. Im Geschmack 
dominiert Kirsche mit filigranen Sauer- 
kirschanklängen. Geeignet zu allen Menüs.

Sauerkirschbrand 42 % 
– unfiltriert –

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 08
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 108
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Überzeugt durch sein wunderbar herb-
fruchtiges und komplexes Aroma mit 
langem Nachhall. Diese Delikatesse passt 
gut zu herzhaften Gerichten mit dunklen 
Soßen.

Vogelbeerbrand 42 % 
– unfiltriert –

Füllmenge: 0,5 Liter 
Artikelnummer: 17
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 117
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Herrlich fruchtig im Geschmack mit einem 
Hauch von verführerischem Mirabellenduft. 
Frisch und süß, verträgt sich der Edelbrand 
gut mit leichten Nudelgerichten und Huhn.

Mirabellenbrand 42 % 
– unfiltriert –

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 16
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 116
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Der Duft sanft, der Geschmack ein Voll-
fruchterlebnis. Dieser Geist ist eine köstliche 
Ergänzung zu fruchtigen Desserts.

Waldhimbeergeist 42 % 
– unfiltriert –

Füllmenge: 0,5 Liter 
Artikelnummer: 14
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 114
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 314
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 317
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 316
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 308
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter 
Artikelnummer: 310
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Intensive, vollmundige und frische Frucht-
note der puren Birne. Ein exquisites Finale 
nach Fischgerichten oder hellem Fleisch.

Williamsbirnenbrand 42 % 
– unfiltriert –

Eine echte Besonderheit der Lantenhammer 
Destillerie sind die unfiltrierten Edelbrände –  
für Genießer, die auf der Suche nach unver-
fälschten Geschmackserlebnissen sind. Die 
Sorten Williamsbirne, Waldhimbeere, Mirabel-
le, Vogelbeere, Sauerkirsche und Rote Williams-
birne gelangen unfiltriert in die schlanken Fla-
schen. Alle wichtigen Bestandteile und Aromen 
der Früchte bleiben auf diese Weise erhalten. 

Durch die Zugabe von Gebirgswasser zum 
Destillat entsteht eine Trübung – verursacht 
unter anderem durch ätherische Öle und 
Mineralien.

Normalerweise wird der Brand bei 0 °C filtriert, 
danach ist das Destillat klar. Man spricht hier 
von der sogenannten Kältetrübung, die bei 
Temperaturen über 20 °C kaum, bei unter 6 °C 
sehr gut als dichter Nebel zu sehen ist. Dies ist 
keine Qualitätsminderung, sondern schlichtweg 
eine Laune der Natur. Und sichtbare Garantie 
für allerhöchsten Genuss.

Edelbrände unfiltriert

Edelbrände Edelbrände

- Jetzt in einer weiteren Flaschengrösse -
Lantenhammer Edeldestillate 0,2 l,  42 %



25 25 

Manchmal ist uns das Gute noch nicht gut genug. Unser 
Ansporn ist es, Geschmackserlebnisse der besonderen Art 
zu erschaffen. Und genau das passiert, wenn die kost-
baren Edelbrände von Lantenhammer auf den unver-
gleichlichen Slyrs Whisky treffen. Nach der langsamen 
Destillation werden unsere Edelbrände einige Jahre in 
Steingutbehältern gelagert, ihr Finishing erhalten sie in 
den seltenen Fässern der Slyrs Bavarian Single Malt 
Whisky Destillerie. Und diese außergewöhnliche Fusion 
gibt es nun zu genießen. 

„Es ist unglaublich faszinierend, wenn Sie unseren voll-
mundigen Edelbrand auf der Zunge schmecken und im 
Nachhall die Verschmelzung mit der feinen Slyrs Note 
genießen!“

Tobias Maier 
Destillateurmeister

Zwei Welten vereint.

Edelbrände 
im SLYRS 
Fass gereift 

Edelbrände im Slyrs Fass gereift



27 26 

Williamsbrand im Slyrs Fass 42 %

Füllmenge: 0,5 Liter 
Artikelnummer: 35
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Schlehengeist im Slyrs Fass 42 %

Fruchtig fein, mit leicht süßem Abgang 
und einem angenehmen Nachhall von 
Holzaromen und Whiskytönen in Vanille 
und Karamell.

Typisch herbes Aroma mit intensiven 
Mandel- und Marzipantönen, gepaart mit 
einem Hauch von Vanille und Röstaromen.

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 37
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Haselnuss Spirituose im Slyrs Fass 42 %

Im Abgang nussig, schokoladig mit zarten 
karamell-vanilligen Röstaromen.

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 38
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Zwetschgenbrand im Slyrs Fass 42 %

Fruchtig weich, mit dem typischen Geschmack 
des Zwetschgen-Destillats, abgerundet mit der 
feinen SLYRS Whisky Note.

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 36
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Edelbrände im Slyrs Fass gereift Edelbrände im Slyrs Fass gereift



Zugegeben: Um Liqueur richtig schätzen zu können, 
bedarf es einer gewissen persönlichen Reife. Ob leicht 
und frisch wie ein stimmungsvoller Frühsommertag oder 
kräftig und prall für späte, geheimnisvolle Genussstun-
den – der Reichweite an Geschmackseindrücken sind 
keine Grenzen gesetzt. Feinste Früchte und kristallklares 
Quellwasser sind die einzigen Zutaten, auf die unsere 
Destillateure zurückgreifen. Auf die Zugabe künstlicher 
Aromen oder Neutralalkohole wird selbstverständlich 
verzichtet. Ihr „süßes Image“ tragen diese köstlichen 
Kompositionen also völlig zu Unrecht – zumindest bei 
Lantenhammer.

29 

Eine Überraschung für den 
verwöhnten Gaumen.

Liqueure

Liqueure



31 30 

Williamsbirnenbrand 
mit Williamsbirnensaft

Fruchtliqueure Fruchtliqueure

Williams 
Liqueur 25 %

Füllmenge: 0,5 Liter 
Artikelnummer: 5130
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter
Artikelnummer: 5131
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Sauerkirsch 
Liqueur 25 %

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 5140
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter
Artikelnummer: 5141
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Mirabellen 
Liqueur  25 %

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 5100
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter
Artikelnummer: 5101
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 5110
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter
Artikelnummer: 5111
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Schlehen
Liqueur 25%

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 5120
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,2 Liter
Artikelnummer: 5121
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Waldhimbeer 
Liqueur  25 %

Waldhimbeergeist 
mit Waldhimbeersaft

Schlehengeist 
mit Schlehensaft

Sauerkirschbrand 
mit Sauerkirschsaft

Mirabellenbrand 
mit Mirabellensaft

Bei den edlen Fruchtliqueuren vereinen sich 
die reinen Edelbrände mit dem jeweiligen 
Direktsaft der entsprechenden Frucht. 
So entstehen ein vollendet fruchtig-frischer 
Geschmack und köstliche Duftnoten. Pur ein 
Genuss oder als Vollendung eines Drinks.

- Jetzt in einer weiteren Flaschengrösse -
Lantenhammer Fruchtliqueure 0,2 l,  25 %



Geniesser-Tipp
Heißer Kaffeeliqueur mit Sahne

NEUNEU

33 Liqueurkompositionen

Kaffeeliqueur 25 %

Unser neuer Kaffee Liqueur begeistert 
durch seinen nuancenreichen, vollen 
Kaffeegeschmack. 

Walnussliqueur 30 %

Vollmundige Note von halbreifen, 
grünen Walnüssen. Passt hervorragend 
zu Eiscreme oder Kaffee.

Bergamotteliqueur 25 %

Belebender Geschmack aus italienischen 
Früchten, entstanden aus der Kreuzung 
von Zitruspflanzen und Bitterorange.

Marillenliqueur 25 %

Entfaltet sein kräftiges Aroma 
vor allem in Verbindung mit Sekt 
oder Prosecco.

Limonenliqueur 18 %

Sorgt an heißen Sommertagen mit 
seiner fruchtig-säuerlichen Note für 
einen wahren Frischekick.

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 2070
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 2071
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,5 Liter 
Artikelnummer: 2020
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 2021
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 2010
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 2011
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 2030
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 2031
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,5 Liter 
Artikelnummer: 2050
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 2051
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Für die Liqueurkompositionen erwecken wir etwas 
in Vergessenheit geratene Fruchtsorten wieder zum 
Leben. Durch ihre vollmundigen, belebenden Noten 
eignen sie sich nicht nur ausgezeichnet als Basis für 
besondere Cocktails und Longdrinks, sie sind auch 
pur ein echter Genuss.



Das erste Firm
engebäude

Anton 
Stetter 

mit sein
em Grossvat

er

Siegfried Stetter mit Helferinnen beim 
Säubern der Enzianwurzeln

Firmengründer Josef Lantenhammer  mit seiner Frau Amalie

35 Spezialitäten

Spezialitäten
Tradition mit Qualität.

1928 wurde die Lantenhammer Destillerie in Hausham  
gegründet. Zusammen mit seiner Frau Amalie entwickelte Josef 
Lantenhammer schon damals Produkte, die sich bis heute un-
gebrochener Beliebtheit erfreuen. Alte Traditionen und hervor-
ragende Qualität zu bewahren, war schon seit jeher der Grundsatz 
von Lantenhammer.

In den Anfängen wurden hauptsächlich der Gebirgsenzian und 
einige Kräuterspezialitäten gebrannt. In den 1990er-Jahren begann 
man mit dem Brennen von Früchten und praktiziert dies seither 
mit viel Leidenschaft und Perfektion. 

Die Lantenhammer Spezialitäten-Reihe ist für Verehrer  
kräftiger Genüsse ein wahres Eldorado. Hier finden sie fein-
herbe Alternativen zu gängigen Geschmäckern. Kräuter, Blüten, 
Wurzeln oder beliebte Fruchtsorten sind die Basis der typisch 
bayerischen Bouquets.

Mit vollem Respekt vor der Tradition kommen hierfür überlieferte 
Rezepte des Firmengründers Josef Lantenhammer zum Einsatz.



0,05 Liter 0,35 Liter  0,7 Liter  1,5 Liter (Magnum) 3 Liter (Doppelmagnum) 0,05 Liter 0,35 Liter  0,7 Liter  1,5 Liter (Magnum) 3 Liter (Doppelmagnum)

37 36 

Spezial Kräuter Liqueur 38 %

Feinherber Geschmack von Kräutern, Blüten, 
Samen und Wurzeln, abgerundet mit feinstem 

Vogelbeerdestillat.

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 5028
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 5026
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 5025
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 1,5 Liter (Magnum)
Artikelnummer: 5024
Kartoninhalt: 1 Flasche

Füllmenge: 3 Liter (Doppelmagnum)
Artikelnummer: 5023
Kartoninhalt: 1 Flasche

Spezialitäten Spezialitäten

Obstbrand aus dem Holzfass 40 %

Destilliert aus Äpfeln und Birnen erhält der 
Obstbrand seine elegante Farbe durch den Ausbau 

in französischen Barrique-Fässern.

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 1118
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 1114
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 1113
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 1,5 Liter (Magnum)
Artikelnummer: 1116
Kartoninhalt: 1 Flasche

Füllmenge: 3 Liter (Doppelmagnum)
Artikelnummer: 1117
Kartoninhalt: 1 Flasche



39 38 SpezialitätenSpezialitäten

Holzfass Enzian 40 %

Nach einem Rezept des Firmengründers 
Josef Lantenhammer: typisch tiefherbes 
Bouquet – gebrannt aus den Wurzeln des 
gelbblühenden Gebirgsenzians, gelagert in 

Eichenfässern.

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 1018
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 1016
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 1015
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Birnenbrand 40 %

Gebrannt aus Südtiroler Birnen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 1214
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 1213
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 1212
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Wurzhüttengeist 50 %

In der historischen Wurzhütte, gelegen 
auf 1.084 Metern Höhe am Spitzingsee, 
entstand die Idee für den feurigen Kräuter-
liqueur. Brennend im steinernen Hütten- 
kacherl serviert, erwärmt er nicht nur die 
von der Winterluft erstarrten Glieder, 
sondern auch Herz und Seele. Der Duft 
erinnert ein wenig an Lebkuchen mit  
dezenten Zitrusnoten. Der feinherbe,  
würzige Geschmack verschiedener  
Kräuter trifft auf angenehme Süße.

Füllmenge: 0,35 Liter 
Artikelnummer: 1513
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 1512
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Himbeergeist 40 %

Gebrannt aus italienischen Himbeeren

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 1314
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 1313
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 1312
Kartoninhalt: 6 Flaschen

0,35 Liter0,05 Liter  0,7 Liter0,35 Liter 0,7 Liter 0,35 Liter 0,35 Liter0,05 Liter 0,05 Liter 0,7 Liter  0,7 Liter

Unsere Obstbrände sind authentische bayerische 
Köstlichkeiten, geeignet für viele Anlässe. Ver-
wendet werden nur saubere und vollreife Früchte.



Manchmal braucht es eine gute Partnerschaft, um außer-
gewöhnliche Ergebnisse zu erzielen. Die König Ludwig 
Schlossbrauerei Kaltenberg ist so ein Partner, für den wir 
feinste Destillate erzeugen. Ob gebrannt aus köstlichem 
Dunkelbier, aus sortenreinen Williams Christbirnen, aus 
verschiedenen Kräutern oder klassisch aus Äpfeln und  
Birnen – jedes Destillat bietet unnachahmlichen Genuss 
und ist einzigartig wie Bayerns Königstradition.

Königlich bayerischer Genuss

Adel verpflichtet.

41 

  Königlich 
bayerischer 
Genuss



1.

3.
3.

1.

2.

2.

4. 5.
4.

43 42 

5.

4.

3.

2.

1. König Ludwig Bierbrand 40 % 

destilliert aus König Ludwig Dunkelbier

Füllmenge: 0,5 Liter Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 5580 Artikelnummer: 5585
Kartoninhalt: 6 Flaschen Kartoninhalt: 12 Flaschen

König Ludwig Obstler 40 %

destilliert aus Äpfeln und Birnen

Füllmenge: 0,5 Liter Füllmenge: 0,05 Liter 
Artikelnummer: 5600 Artikelnummer: 5605
Kartoninhalt: 6 Flaschen Kartoninhalt: 12 Flaschen

König Ludwig Kräuter 38 %

destilliert aus 34 verschiedenen Kräutern

Füllmenge: 0,5 Liter Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 5610 Artikelnummer: 5615
Kartoninhalt: 6 Flaschen Kartoninhalt: 12 Flaschen

König Ludwig Williams 40 %

destilliert aus Williams Christbirnen

Füllmenge: 0,5 Liter Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 5620 Artikelnummer: 5625
Kartoninhalt: 6 Flaschen Kartoninhalt: 12 Flaschen

König Ludwig Brände 4er-Set

bestückt mit je einem Mini-Fläschchen König  
Ludwig Bierbrand, Obstler, Kräuter und Williams

Füllmenge: 4 x 0,05 Liter
Artikelnummer: 5630
Kartoninhalt: 6 Sets 

Prinzregent Luitpold 
Feiner Jagdbrand 
Williams-Birne 40 %

Füllmenge: 0,5 Liter 
Artikelnummer: 1401 
Kartoninhalt: 6 Flaschen 

Prinzregent Luitpold  
Feiner Jagdbrand  
Himbeere 40 %

Füllmenge: 0,5 Liter  
Artikelnummer: 1411 
Kartoninhalt: 6 Flaschen 
 

 

Prinzregent Luitpold  
Feiner Jagdbrand  
Kräuter 38 %

Füllmenge: 0,5 Liter 
Artikelnummer: 1421 
Kartoninhalt: 6 Flaschen 

Prinzregent Luitpold  
Feiner Jagdbrand  
Obstler 40 %

Füllmenge: 0,5 Liter  
Artikelnummer: 1431  
Kartoninhalt: 6 Flaschen 

4.

3.

2.

1.

König Ludwig Prinzregent Luitpold



45 Raritäten

Raritäten
Voller Genuss in Vollendung.

45 

Um etwas Exquisites wie unsere Edelbrände zu einer 
Rarität zu machen, braucht es vor allem eines: viel Zeit. 
Denn nach der dreijährigen Lagerung der erlesenen 
Jahrgangsbrände in Steingutbehältern werden sie im 
Anschluss einige Jahre weiter ausgebaut – in speziellen 
Holzfässern. Je nach Holzsorte führt dieser Prozess 
zu unvergleichlichen Aromen und Farbspielen. Erst 
jetzt dürfen die so veredelten Brände ihrer eigentlichen 
Bestimmung folgen: den geschulten Gaumen nach allen 
Regeln der Kunst zu verwöhnen. Der Genuss beginnt 
bereits beim Öffnen der edlen Buchenholzkassette, in 
der jede Kostbarkeit in einer aufwendigen Karaffe auf 
hochwertigem Stoff gebettet liegt.

Wie der Name schon sagt, sind unsere Raritäten äußerst 
selten. Wir empfehlen Ihnen deshalb, sich vor Ihrer  
Bestellung von der Verfügbarkeit des gewünschten  
Edelbrands zu überzeugen.



47 46 Raritäten

Williamsbrand 43 %

gelagert im Akazien- und 

Kastanienholzfass

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 3326

Waldhimbeerbrand 43 %

gelagert in atmungsaktiven 

Steingutbehältern

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 3325

Sie erhalten alle hier aufgeführten Raritäten in einer hochwertig 
ausgestatteten Buchenholzkassette mit edlem Stoff ausgeschlagen.

Wildkirschbrand 43 %

gelagert im Kirschholzfass

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 3322

Marillenbrand 43 %

gelagert im Maulbeerholzfass

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 3324

Sauerkirschbrand 43 %

gelagert im Akazienholzfass

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 3321

Raritäten



48 49 Raritäten

Das Auge genießt mit.

   Accessoires und  
Geschenke

49 

Wir verstehen unsere Destillate als Kunstwerke. Und 
so behandeln wir sie auch. Um ihre Qualität und ihren 
Anspruch gebührend zur Geltung zu bringen, benötigen 
auch sie den passenden Rahmen, die angemessene Bühne:

– Wunderschöne Gläser, in denen sich nicht nur die Aro-
men voll entfalten, sondern die ihren flüssigen Inhalten 
auch in punkto Ästhetik das Wasser reichen können. 
Hier bauen wir auf renommierte Glasmanufakturen, die 
unsere hohen Anforderungen in Sachen Qualität vollends 
erfüllen.

– Wertige, liebevolle Präsente aus individuell arrangierten 
Köstlichkeiten, kredenzt in edlen Holzkassetten oder 
Geschenkschatullen. So beginnt der Genuss schon beim 
Schenken – egal für welchen Anlass. Ob für Freunde, 
Familie oder sich selbst.

– Fruchtige Genüsse in Form einzigartiger Konfitüren, 
bei denen sich jeder Start in den Tag wie ein Sonntag 
anfühlt. Die Marmeladenmanufaktur FrüchteMeer aus 

Schleswig-Holstein zaubert mit Lantenhammer Edel-
bränden kleine Meisterwerke in liebevoller Handarbeit.

Accessoires und Geschenke



1. 

3.

2.

4.

51 50 

3.

2.

Wertige Holzkassette 
„Edelbrand mit Gläsern“

bestückbar mit einer Flasche Edelbrand nach Wahl 

und zwei Gläsern

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 6027

1.

Wertige Holzkassette „Edelbrand“

bestückbar mit einer Flasche Edelbrand nach Wahl

Füllmenge: 0,5 Liter
Artikelnummer: 6026

Holz- und Geschenkschatullen Holz- und Geschenkschatullen

Holzschatulle „Mini-Edelbrände“

bestückt mit je einem Fläschchen Williamsbirnenbrand 
unfiltriert, Mirabellenbrand unfiltriert, Haselnuss Spiri-

tuose und Marillenbrand 

Füllmenge: 4 x 0,05 Liter
Artikelnummer: 6025

3.

Holzschatulle „Mini-Spezialitäten“

bestückt mit je einem Fläschchen Holzfass Obstbrand, 

Spezial Kräuter und Holzfass Enzian

Füllmenge: 3 x 0,05 Liter
Artikelnummer: 6024

4.

1. Geschenkeschatulle „Modern Art“ 

bestückt mit je einem Fläschchen Marillen-, 

Walnuss- und Limonenliqueur

Füllmenge: 3 x 0,05 Liter 
Artikelnummer: 6023

2. Holzkiste „Spezialitäten“

bestückbar mit einer Flasche Spezialitäten 

nach Wahl und zwei Bouquetgläsern

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 6005

3. Holzkiste „Edelbrände/Liqueur“

bestückbar mit zwei Flaschen Edelbrand oder

Liqueur nach Wahl.

Füllmenge: 2 x 0,2 Liter
Artikelnummer: 6028

1.

2.



53 52 

Geschenkkarton
Füllmenge: 4 x 225 Gramm
Artikelnummer: 8575

Mini-Marmeladen 4er-Set
Füllmenge: 4 x 50 Gramm
Artikelnummer: 8570
Kartoninhalt: 12 Stück

4.

3.

2.

1. Himbeere

mit Lantenhammer Waldhimbeergeist

Füllmenge: 225 Gramm 
Artikelnummer: 8550 
Kartoninhalt: 12 Stück

Schlehe
mit Lantenhammer Schlehengeist

Füllmenge: 225 Gramm
Artikelnummer: 8555
Kartoninhalt: 12 Stück

Kirsche
mit Lantenhammer Sauerkirschbrand

Füllmenge: 225 Gramm
Artikelnummer: 8560
Kartoninhalt: 12 Stück

Quitte
mit Lantenhammer Quittenbrand

Füllmenge: 225 Gramm
Artikelnummer: 8565
Kartoninhalt: 12 Stück

Digestifträger 
für vier Flaschen und fünf 
Gläser (leer, ohne Inhalt)

Artikelnummer: 24
Kartoninhalt: 1 Stück

2. Bouquetglas Lantenhammer
2 cl geeicht

Artikelnummer: 4004
Kartoninhalt: 6 Stück

4.3.

2.1. 

1. Edelbrandglas Lantenhammer
2 cl geeicht

Artikelnummer: 20
Kartoninhalt: 6 Stück

Stamperl Lantenhammer
2 cl geeicht

Artikelnummer: 4001
Kartoninhalt: 48 Stück

3.

Digestifträger und Gläser Marmeladen

1. 2. 3. 



Bavarian Distillers 55 

Die jungen Wilden: 

Dynamik trifft Tradition.

Das dynamische Team um Destillateurmeister Tobias  
Maier hat nun erneut seine kreative Mission erfüllt:  
Nach der Erschaffung des Bavarka Bavarian Vodka, der 
seit 2012 der berühmtesten Spirituose der Welt auch in 

Bayern ein Denkmal setzt, heißt es bei Lantenhammer  
nun: „Gin ist in!“ Und diese Behauptung besitzt schon 
seit fast 100 Jahren Gültigkeit, als Bergleute aus Hausham 

den Wacholderbrand der Lantenhammer Destillerie 
über alles schätzten.

Mit viel Leidenschaft und nach uraltem Rezept entstand 
ein einzigartiges Wacholder-Destillat mit vielen Facetten 
und unverwechselbarem Charakter.

Bavarian  
Distillers



56 57 Bavarka Bavarian Vodka Bavarka Bavarian Gin

Bavarka Bavarian Gin 46 %

Hergestellt aus zehn bayerischen Kräutern, 
wie Hopfen, Fenchelsamen und Heublume, 
Orangen- und Zitronenschale, gepaart mit 
der Kraft der Kartoffel. Seinen kräftig- 
aromatischen Charakter verdankt der rassige 
Gin nicht zuletzt seinem älteren Bruder, 
dem Bavarka Vodka, der zum Ansetzen 
der Wacholderbeeren als Grunddestillat 
verwendet wird. Der Bavarka Gin besticht 
durch seine kräftige Wacholdernote, florale 
Akzente und frische Citrusaromen. Die 
leichte Bitterkeit im Abgang umspielt mit 
einer angenehmen Süße. Eignet sich nicht 
nur hervorragend für den puren Genuss, 
sondern auch in Kombination mit einem 
Tonic Water und als Basis für Cocktails 
und Longdrinks.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 8010
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Bavarka Bavarian Vodka 43  %

Nach traditioneller Rezeptur entsteht aus 
100 % aromatischen deutschen Kartoffeln 
und reinem, lebendigem Quellwasser 
des Mangfallgebirges ein charaktervoller 
Vodka mit 43 % Alkohol. Ausgewogen und 
gleichzeitig ausdrucksstark im Geschmack, 
rundet sein intensiver Duft und kräftig-
harmonischer Nachhall den mundfüllenden 
Gesamteindruck ab. Ideal für den puren 
Genuss, aber auch als Basis für klassische 
Cocktails.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 8001
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Cocktailglas Bavarka 
Bavarian Distillers
2 cl / 4 cl geeicht

Artikelnummer: 27
Kartoninhalt: 4 Stück

Bavarka Vodka Dose

Artikelnummer: 4601
1 Stück

Bavarka Gin
Dose

Artikelnummer: 4602
1 Stück



Wer war nochmal Hugo? 
Gin Chilla. Der Sprizz 2.0.

Wer Gin liebt, liebt Gin Chilla!

Jetzt probieren! 
• Ein wunderbar fruchtiger Aperitivo mit kräftiger
  Wacholdernote, floralen Akzenten und frischen   
 Zitrus-Aromen.

• Unser Aperitivo Bavarese auf Gin-Basis, einfach 
 mit Prosecco oder Tonic auffüllen. 

• Erfrischend wie ein Sprung in den Schliersee.

Tom Weinberger, Barschule München - www.barschule-muenchen.de

Gin Chilla
Aperitivo 
Bavarese 25 %

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 5508
Kartoninhalt: 6 Flaschen

59 Gin Chilla Aperitivo Bavarese



61 61 

Bayerisches Gold.

SLYRS   
Bavarian
Single Malt 
Whisk y
Als Whiskypioniere aus Oberbayern setzen wir seit 1999 
Maßstäbe in Sachen Whiskykompetenz. So konsequent, wie 
wir unseren dreijährigen Slyrs Single Malt Whisky aus bestem 
bayerischem Getreide, alpinem Quellwasser und neuen 
Fässern der amerikanischen Weißeiche zu höchster Qualität 
ausbauen, so nachhaltig setzen wir bei unserem Whisky auf 
authentische Erzeugung.

Die besten Portweinkellereien des Duoro-Tals und die führende 
Bodega aus Jerez liefern uns bis zu 50 Jahre alte, wertvolle 
Fässer, in denen der limitierte Slyrs Whisky heranreift.

Slyrs Bavarian Single Malt Whisky 



NEUNEU
NEUHerbst

2016

63 62 

Für den Slyrs Whisky Liqueur wird 
der Slyrs Single Malt Whisky mit 
dem Wasser der Bannwaldquelle auf 
30 % zurückgestellt und anschließend 
mit Honig und Vanille verfeinert. Der 
Liqueur ist der ideale Begleiter zu 
Kaffee, Desserts oder für Cocktails 
und Longdrinks.

Nach der Reifung wird der Whisky 
mit Honig und Alpenkräuterauszügen 
wie z.B. Angelikawurzel, Tausend-
güldenkraut, Kamillenblüten sowie 
Enzianwurzel verfeinert und zu einem 
würzigen Whisky-Liqueur veredelt.

Feinster Slyrs Single Malt Whisky mit 
Schweizer Schokolade und frischem 
Rahm aus den bayerischen Voralpen. 
Ein weicher, wohlschmeckender Sah-
neliqueur, Schokoladenanklänge har-
monisch vereint mit würzigen Slyrs 
Single Malt Noten.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7101
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 7102
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 7103
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7201
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 7202
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 7203
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Mit Ruhe und Bedacht reift unser Slyrs Single Malt Whisky. 
Die traditionelle Herstellungsweise und die bayerische Natur 
machen diesen Whisky zum einzigartigen Genuss. Bayerische 
Gerste, Wasser unserer Bannwaldquelle und neue 225-Liter-
Holzfässer aus amerikanischer Weißeiche tragen zum per-
fekten Geschmack des Single Malts bei.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7001
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 7002
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 7003
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Slyrs Bavarian Single Malt Whisky 43 %

Der Fifty One ist eine geheime Single Malt Komposition 
aus unterschiedlich lang gelagerten Slyrs Whiskys, 
auch mit gefinishten Varianten. Der Name Fifty One 
bezieht sich auf charaktervolle 51% vol.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7501
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 7502
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,05 Liter
Artikelnummer: 7503
Kartoninhalt: 12 Flaschen

Slyrs Single Malt Whisky Fifty One 51 % Slyrs Whisky Liqueur 
Vanilla & Honey 30 %

Slyrs Whisky Liqueur 
Alpine Herbs 30 %

Slyrs Whisky Liqueur 
Cream 17 %

Slyrs Bavarian Single Malt Liqueur 

Slyrs Whisky-Spezialitäten Slyrs Whisky-Spezialitäten



Slyrs Bavarian Single Malt Whisky „Finishing“

64 65 

SLYRS Whisky 

gefinished im Pedro 
Ximénez Fass 46 %

SLYRS Whisky 

gefinished im Marsala 
Superiore DOC Fass 46 %

Dieser milde Whisky erscheint 
durch den Ausbau im Pedro 
Ximénez Fass wunderbar bern-
steinfarben. Er besticht durch 
ein liebliches und rosinenartiges 
Aroma.

Dieser Whisky erhält sein Finishing 
in seltenen Marsala Superiore DOC 
Fässern aus Sizilien. 
Genießen Sie diesen exklusiven 
SLYRS Whisky abgerundet mit in-
tensiven, fruchtigen und mediterra-
nen Aromen.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7011
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 7012
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7061
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 7062
Kartoninhalt: 6 Flaschen

SLYRS Whisky 

gefinished im  
Oloroso Fass 46 %

SLYRS Whisky 

gefinished im  
Sauternes Fass 46 %

Ein trockener Whisky, der durch 
die zusätzliche Lagerung im 
Oloroso Fass ein würziges Aroma 
mit duftenden Nussnoten gewon-
nen hat.

Dieser Whisky erhält sein 
einmaliges Finishing im original 
Sauternes Fass. Für diesen Whisky 
verwenden wir edelste Süßwein-
fässer aus Bordeaux vom berühm-
testen Premier Grand Cru Classé 
Superieur Chateaux in Sauternes. 
Im Glas leuchtet er honigfarben-
gelb.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7021
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 7022
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7051
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 7052
Kartoninhalt: 6 Flaschen

SLYRS Whisky

gefinished im  
Portwein Fass 46 %

Durch sein Finishing in kleinen 
Port Eichenholzfässern einzigartig 
fruchtig im Geschmack. Die Farbe 
schimmert in dunklen Brauntönen 
mit dezenten Rotreflexen. Der Duft 
erinnert an reife, dunkle Früchte.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7031
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 7032
Kartoninhalt: 6 Flaschen

SLYRS Whisky 

in Fassstärke 55 – 56  %

Das Destillat wird direkt aus dem 
Fass abgefüllt. Die Fassstärke 
zwischen 55 und 56 % Vol. bleibt 
somit erhalten. Der Honig-
Karamell-Flavour sowie der 
milde, leicht rauchige und süße 
Geschmack kommen mit einigen 
Tröpfchen Wasser noch intensiver 
zur Geltung.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7301_16
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Slyrs Whisky-Spezialitäten Slyrs Whisky-Spezialitäten



7.

67 

Streng

Limitiert.

Nur auf

Anfrage.

Nase: Dunkles Holz, reife bis überreife 
Trockenfrüchte, wunderbares Vanille-Aroma 
und eine leichte Toffeenote.

Geschmack: Am Anfang intensiv und wür-
zig, Noten von Nelke & Muskat, intensiv nach 
Eichenholz, schön cremig und mundfüllend.

Nachklang: Nussig-cremig, wunderbar 
intensiv und lang, besonders weich.

Slyrs Accessoires und Geschenke

DAS HIGHLIGHT DES JAHRES 
IST UNSER 12-JÄHRIGER. 

Slyrs Guadl

Mit feinem Karamellgeschmack. Ohne Alkohol.

 Füllmenge: 200 Gramm 
Artikelnummer: 7901
Kartoninhalt: 10 Stück

Slyrs Marmeladen

Aus sonnenverwöhnten Aprikosen, lieblichen Him-
beeren, herzhaft-fruchtigen Kirschen und  spritzigen 
Blutorangen

Slyrs Marmelade Kirsche

Füllmenge: 225 Gramm
Artikelnummer: 7902
Kartoninhalt: 12 Stück

1.

Slyrs Marmelade Himbeere

Füllmenge: 225 Gramm
Artikelnummer: 7903
Kartoninhalt: 12 Stück

2.

Slyrs Marmelade Aprikose

Füllmenge: 225 Gramm
Artikelnummer: 7904
Kartoninhalt: 12 Stück

3.

Slyrs Marmelade Blutorange

Füllmenge: 225 Gramm
Artikelnummer: 7906
Kartoninhalt: 12 Stück

Slyrs Dose

Füllmenge: 1 x 0,35 Ltr.
Artikelnummer: 601170
Kartoninhalt: 1 Stück

Slyrs Mini-Marmeladen 4er-Set

Füllmenge: 4 x 50 Gramm 
Artikelnummer: 7907
Kartoninhalt: 12 Stück

4.

5.

6.

7.

3. 4.

5.

2.1.

6.



3. 

1. 

2. 

4. 

5. 

Solange 
der 

Vorrat 
reicht.

69 68 Slyrs Accessoires und Geschenke Raritas Diaboli & Angeli

Slyrs Mini-Kiste

Holzkiste variabel mit Slyrs Produkten 

bestückbar. Nicht postversandfähig.

Füllmenge: 2 x 0,05 Liter
Artikelnummer: 601150

1.

Slyrs Sie & Er 

Holzkiste variabel mit Slyrs Produkten 

bestückbar. Nicht postversandfähig.

Füllmenge: 2 x 0,35 Liter
Artikelnummer: 601160

2.

Slyrs Degustationsglas 

Artikelnummer: 7009
Kartoninhalt: 6 Stück

3.

Slyrs Kerpalt

Holzkiste mit zwei Degustationsgläsern, 
variabel mit Slyrs Produkten bestückbar. 

Nicht postversandfähig.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 601130

4.

Slyrs Hiltupalt 

Holzkiste mit zwei Degustationsgläsern, 
variabel mit Slyrs Produkten bestückbar. 
Nicht postversandfähig.

Füllmenge: 0,35 Liter
Artikelnummer: 601140

5.

Raritas Diaboli 
Edition 2015 62,2 %

 

Raritas Angeli 
Edition 2014 32,2 %

 

Wer diabolische Genüsse liebt, sucht 
das Besondere, das Unerklärliche, das 
Geheime. 

Der erste Schluck und das teuflische 
Raten beginnt, welche Whiskys 
finden sich wieder, welche Facetten 
durchflammen den Gaumen...

Der Raritas Diaboli – ein Klassiker.

Ausgezeichnete Brandys der Bodegas 
Tradición, verbunden mit einem 
geheimen Destillat der bayerischen 
Traditionsmanufaktur schaffen eine 
exklusive Rarität internationalen 
Ranges. 
Raritas Angeli – der sanfte, weiche 
Genuss Ihrer Sinne.

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7007_15
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Füllmenge: 0,7 Liter
Artikelnummer: 7005_14
Kartoninhalt: 6 Flaschen

Raritas Diaboli & Angeli



70 

INDEX

A  

Accessoires und Geschenke  48

B

Bavarian Distillers  54 

Bavarka Bavarian Vodka / Dose  56

Bavarka Bavarian Gin / Dose  57

Bavarka Cocktailglas 57

Bergamotteliqueur  33

Birnenbrand  39

Bouquetglas  52

D

Digestifträger  52

E

Edelbrände  14

Edelbrände im Slyrs Fass gereift  24

Edelbrandglas  52

F

Fruchtliqueur  30

G

Geschenke  48

Geschenkschatulle „Modern Art“  51

Gin Chilla  58

H

Haselnuss Spirituose  17

Haselnuss Spirituose, im Slyrs Fass gereift  26

Himbeergeist  39

Himbeermarmelade mit Waldhimbeergeist  53 

Holzfass Obstbrand  37

Holzfass Enzian  38

Holzkassetten, -kisten, -schatullen  50, 51

K

Kaffeeliqueur 32

Kirschmarmelade mit Sauerkirschbrand  53

Königlich bayerischer Genuss  40

König Ludwig Bierbrand  42

König Ludwig Kräuter  42

König Ludwig Obstler  42

König Ludwig Williams  42

König Ludwig Brände 4er-Set  42

L

Limonenliqueur  33

Liqueure  28

Liqueurkompositionen  32 

M

Mini-Marmeladen 4er-Set  53

Marmelade Geschenkkarton  53

Marillenbrand  17, 47

Marillenliqueur  33

Mirabellenbrand  18

Mirabellenbrand unfiltriert  23

Mirabellen Liqueur  31

P

Prinzregent Luitpold Williams-Birnen  43

Prinzregent Luitpold Himbeere  43

Prinzregent Luitpold Kräuter  43

Prinzregent Luitpold Obstler  43

Q

Quittenmarmelade mit Quittenbrand  53

R

Raritäten  44

Roter Williamsbirnenbrand unfiltriert  21

Raritas Diaboli  69

Raritas Angeli 69

S

Sauerkirschbrand  46

Sauerkirschbrand unfiltriert  23

Sauerkirsch Liqueur  31

Schlehen Liqueur  31

Schlehengeist  19

Schlehengeist, im Slyrs Fass gereift  27

Schlehenmarmelade mit Schlehengeist  53

Spezialitäten  34

Slyrs Bavarian Single Malt Whisky  60

Slyrs Whisky Classic  62

Slyrs Whisky Fifty One  62

Slyrs Whisky Liqueur Vanilla & Honey  63

Slyrs Whisky Liqueur Alpine Herbs  63

Slyrs Whisky Liqueur Cream 63

Slyrs Whisky Fassstärke   64

Slyrs Whisky Pedro Ximénez  64

Slyrs Whisky Oloroso  64

Slyrs Whisky Portwein  65

Slyrs Whisky Marsala  65

Slyrs Whisky Sauternes  65

Slyrs Whisky Aged 12 Years  66

Slyrs Marmelade Kirsche  67

Slyrs Marmelade Himbeere  67

Slyrs Marmelade Aprikose  67

Slyrs Marmelade Blutorange  67

Slyrs Mini-Marmeladen 4er-Set  67

Slyrs Guadl  67

Slyrs Dose  67

Slyrs Whisky Degustationsglas  68

Slyrs Whisky Geschenkkisten  68

Spezial Kräuter Liqueur  36

Stamperl  52  

V

Vogelbeerbrand unfiltriert  23

W

Waldhimbeerbrand  46

Waldhimbeergeist  16

Waldhimbeergeist unfiltriert  22

Waldhimbeer Liqueur  30

Walnussliqueur  32

Wildkirschbrand  19, 47

Williamsbirnenbrand  16

Williamsbirnenbrand unfiltriert  22

Williams Liqueur  30

Williamsbrand  46

Williamsbrand, im Slyrs Fass gereift  26

Wurzhüttengeist  38

Z

Zwetschgenbrand  18

Zwetschgenbrand, im Slyrs Fass gereift  27

Index



Zubereitung: Alle Zutaten in einen Shaker mit Eiswürfeln geben,  
den Shaker schließen, kräftig schütteln und den Drink in ein  

Cocktailglas füllen. Mit einer Zitronenzeste garnieren.

Zubereitung: 5 Basilikumblätter, Eiswürfel, BAVARKA Vodka,  
Monin weiße Schokolade in den Shaker geben, Shaker fest  

verschließen und ca. 12 s kräftig schütteln.  
Das Cocktailglas zu einem Drittel mit Eiswürfeln füllen. 

Die Mischung aus dem Shaker durch das Barsieb in das Glas gießen.  
Den Cocktail mit frischen Basilikumblättern garnieren.

Zubereitung: Alle Zutaten in ein Weinglas geben. 
Mit einer Gurkenscheibe und einem Rosmarinzweig garnieren.

LANTENHAMMER Erlebnisdestillerie
Josef-Lantenhammer-Platz 1 (Navi: Obere Tiefenbachstr. 8)

83734 Hausham | T. 08026-9248-33 | erlebnisdestillerie@lantenhammer.de

LANTENHAMMER Erlebnisdestillerie
Josef-Lantenhammer-Platz 1 (Navi: Obere Tiefenbachstr. 8)

83734 Hausham | T. 08026-9248-33 | erlebnisdestillerie@lantenhammer.de

LANTENHAMMER Erlebnisdestillerie
Josef-Lantenhammer-Platz 1 (Navi: Obere Tiefenbachstr. 8)

83734 Hausham | T. 08026-9248-33 | erlebnisdestillerie@lantenhammer.de

Als Whisky Pionier aus Oberbayern setzt SLY RS seit 1999 
Maßstäbe in Sachen Whisky Kompetenz.

SLYRS Destillerie GmbH & Co. KG 
Bayrischzeller Straße13 · 83727 Schliersee / Neuhaus • Tel: 0 80 26/9 222 795 • Fax: 0 80 26/9 222 933 · info@slyrs.de · www.slyrs.de

JETZT NEU
Erweiterte Fasshalle • Neues Ladengeschäft 

Sly rs Cafe & Lunchery

Wir freuen uns auf Ihren Besuch am Schliersee. 

BAVARIAN SINGLE MALT
WHISKY DESTILLERIE


